
Settore proponente: SETTORE IX - POLIZIA LOCALE - UFFICIO POLIZIA STRADALE VIABILITA` E
MOBILITA`

Prot. 15091

del 17/02/2026

ORDINANZA N. 57 DEL 17/02/2026

OGGETTO: CHIUSURA VIA NAZIONALE TIBURTINA ALTEZZA INTERSEZIONE CON VIA
MAREMMANA INFERIORE FINO ALL`INTERSEZIONE CON VIA GARIBALDI
(GUIDONIA MONTECELIO) IL GIORNO 18 FEBBRAIO 2026 DALLE ORE 09:00
FINO AL TERMINE DELLE OPERAZIONI

Il Sindaco

I L  S I N D A C O

Vista: la necessità di dover procedere all’effettuazione di operazioni urgenti di soccorso pubblico, a 
seguito della comunicazione giunta dai VVFF, nella giornata del 17 febbraio 2026.

Premesso: che le seguenti operazioni necessitano la chiusura totale al traffico veicolare e pedonale 
della via Nazionale Tiburtina, dall’intersezione con via Maremmana Inferiore (altezza Nuove Cartiere di  
Tivoli), fino all’intersezione con via Garibaldi ( Guidonia Montecelio).

Ritenuto: di dover tutelare la pubblica incolumità vietando temporaneamente, ed in via del tutto 
provvisoria,il transito del ponte e la fruizione dell’area adiacente ad esso, il transito nella zona indicata, in 
attesa del termine delle operazioni.

Atteso: che stante l’urgenza manifestata, qualsiasi indugio nel provvedere a quanto sopra potrebbe 
mettere in serio pericolo l’incolumità pubblica e privata durante tutte le fasi delle operazioni e per poter  
consentire alle stesse di operare in sicurezza;  

Visto:l’art. 54 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267 e SS.MM.II  

O R D I N A

la modifica temporanea della regolamentazione della disciplina del traffico, costituendo “una zona rossa” 
nella area di Ponte Lucano e zone adiacenti, dove all’interno della stessa viene interdetta la circolazione 
veicolare e pedonale, come di seguito riportato: 

PER IL GIORNO 18 FEBBRAIO 2026 DALLE ORE 09:00 FINO AL TERMINE DELLE 
OPERAZIONI



VIA NAZIONALE  TIBURTINA ALTEZZA INTERSEZIONE  CON  VIA MAREMMANA 
INTERIORE (NUOVE CARTIERE DI TIVOLI):

 DIVIETO  DI  TRANSITO  VEICOLARE  E  PEDONALE  ECCETTO  VEICOLI   E  PEDONI 
AUTORIZZATI:

      VIA NAZIONALE  TIBURTINA INTERSEZIONE  CON  VIA GARIBALDI  (GUIDONIA 
MONTECELIO):

► DIVIETO  DI  TRANSITO  VEICOLARE  E  PEDONALE  ECCETTO  VEICOLI  E  PEDONI 
AUTORIZZATI:

    VIA  MAREMMANA  INFERIORE  ACCESSO  AL  VECCHIO  PONTE  ROMANO 
COSTEGGIANTE IL MAUSOLEO DEI PLAUZI:

► DIVIETO  DI  TRANSITO  VEICOLARE  E  PEDONALE  ECCETTO  VEICOLI  E  PEDONI 
AUTORIZZATI:

              VIA PONTE LUCANO ALTEZZA ACCESSI AL VECCHIO PONTE ROMANO:

► DIVIETO  DI  TRANSITO  VEICOLARE  E  PEDONALE  ECCETTO  VEICOLI   E  PEDONI 
AUTORIZZATI:

            VIA MAREMMANA INFERIORE ALTEZZA CIVICO 14:

► OBBLIGO DI SOPPRESSIONE DELLA FERMATA BUS DI LINEA CO.TRA.L.

Per agevolare il flusso veicolare in entrata ed uscita da Tivoli, viste le difficoltà previste, si procederà alla  
momentanea disattivazione dei varchi elettronici 1 (Ponte Gregoriano) e 2 (Via del Colle) dalle ore 09:00 alle  
ore 14:00
Alla Polizia Locale di curare la tempestiva esecuzione e la immediata diffusione, con ogni mezzo possibile,  
della presente ordinanza; 
Di  pubblicizzare  la  presente  ordinanza  mediante:  pubblicazione  all’Albo  Pretorio,  canali  social,  e  sito  
istituzionale e tramite comunicazione diffusa sul territorio; 

DISPONE

di trasmettere la presente Ordinanza a: 

AL COMMISSARIATO POLIZIA DI STATO dipps172.5800@pecps.poliziadistato.it

AL COMANDO COMPAGNIA CARABINIERI trm21281@pec.carabinieri.it

AL GRUPPO  GUARDIA DI FINANZA rm2340000p@pec.gdf.it

AI VIGILI DEL FUOCO-SALA OPERATIVA, Via 
Genova 3

com.salaop.ro  C  ma@cert.vigilfuoco.it

mailto:dipps172.5800@pecps.poliziadistato.it
mailto:poliziagiudiziaria.roma@cert.vigilfuoco.it


AL C.O. 118 c/o ARES - A.S.L. San Camillo
ASTRAL
ASTRAL PER CONOSCENZA

co-ares118-roma@pec.ares118.it
bis-srl@pec.net

tivoli@businternationalservice.eu

COTRAL                                                                          stefano.bonifazi@cotralspa.it
COTRAL                                                                          giampiero.nardi@cotralspa.it
COTRAL                                                                          staff.des@pec.cotralspa.it
POLIZIA LOCALE GUIDONIA MONTECELIO         polizia.municipale@pec.guidonia.org 
COMUNE GUIDONIA MONTECELIO                        protocollo@pec.guidonia.org

AL SINDACO                                                                  segreteriasindaco@comune.tivoli.rm.it
ALL’UFFICIO STAMPA a.moroni@comune.tivoli.rm.it

Tivoli, lì 17/02/2026 IL SINDACO

F.TO MARCO INNOCENZI

mailto:giampiero.nardi@cotralspa.it
mailto:stefano.bonifazi@cotralspa.it
mailto:bis-srl@pec.net
mailto:co-ares118-roma@pec.ares118.it


CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (N. 718 )

Dati identificativi dell'ordinanza:

Numero 57 del 17/02/2026

Oggetto: CHIUSURA VIA NAZIONALE TIBURTINA ALTEZZA INTERSEZIONE CON VIA MAREMMANA 
INFERIORE FINO ALL`INTERSEZIONE CON VIA GARIBALDI (GUIDONIA MONTECELIO) IL GIORNO
18 FEBBRAIO 2026 DALLE ORE 09:00 FINO AL TERMINE DELLE OPERAZIONI

Dell'Ordinanza 57 del  17/02/2026, ai sensi dell'art 124, comma 1°, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti  locali,  approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267, viene iniziata da oggi la pubblicazione all'Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi e contestualmente, ai sensi dell'art. 125 del citato Decreto Legislativo.

Tivoli, lì 17/02/2026 LA SEGRETERIA DEL SINDACO

F.TO LA SEGRETERIA DEL SINDACO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di  Tivoli.
________________________________________________________________________________________________


